
UCHWAŁA NR XXIII/141/2026 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie powiatu międzychodzkiego, na które zostały przekazane środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11), ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                              
(t.j. Dz.U.2025.1684) oraz art. 35a ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2025.913 ze zm.), w związku z § 7 ust.2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. 
Dz.U.2019.1605 ze zm.), § 19 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz.U.2021.2284),  Rada Powiatu uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Określa się zadania oraz ustala wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację dla Powiatu Międzychodzkiego w 2026 r. 

2.   Łączna kwota środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w powiecie 
międzychodzkim w 2026 r. wynosi 1 543 284,00 zł. 

3.   Szczegółowy wykaz zadań i kwot przeznaczonych na ich realizację stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B924EE-E4E9-4230-BF8A-3CE92FF80F1C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/141/2026 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 5 marca 2026 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokość środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację 

dla Powiatu Międzychodzkiego na rok 2026 

Nazwa zadania środki na realizację zadań  w 2026 r. 

Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej art. 35a ust.1 pkt 8 

 
879 900,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

 
280 000,00 zł 

Dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych 
technicznych i w komunikowaniu się  

 
80 000,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

 
303 384,00 zł 

RAZEM 1 543 284,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B924EE-E4E9-4230-BF8A-3CE92FF80F1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2025.913 ze zm.), Rada Powiatu określa zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej   i społecznej oraz ustala wysokość środków na ich realizację. 

Otrzymana w 2026  roku kwota środków PFRON jest niższa o 277 248,00 zł od kwoty przyznanej w roku 
2025. 

W roku 2026 z zadania pn. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze, postanowiono wyłączyć z dofinansowania aparaty słuchowe, wkładki uszne oraz systemy 
FM, z powodu niewystarczających środków. 

Zgodnie z § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.                  
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych w związku ze znacznym niedoborem środków Funduszu w roku 
2026 w stosunku do potrzeb w zakresie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych oraz pobytu ich opiekunów,  postanowiono przyjąć zasadę przyznawania dofinansowania tej 
samej dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata. Osoby dorosłe, które otrzymały dofinansowanie 
w roku 2025 nie otrzymają dofinansowania w roku 2026. 

W wyniku niedoboru środków PFRON na realizacje zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej 
zrezygnowano z dofinansowania  do likwidacji barier architektonicznych. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie  przez Powiatową Społeczną Radę                      
ds. Osób Niepełnosprawnych w dniu 13 lutego 2026 r. 

Do właściwości Rady Powiatu należy określenie zadań, na które przeznaczy środki PFRON,  w związku 
z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B924EE-E4E9-4230-BF8A-3CE92FF80F1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/141/2026 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizacjędla Powiatu Międzychodzkiego na rok 2026


		2026-03-06T09:21:07+0000
	Polska
	Ryszard Kazimierz Skiba
	Podpis organu wydającego akt prawny.




